
 

   
 

 
 

LIETUVOS ALPINIZMO ČEMPIONATAS 
 

ĮKOPIMO ATASKAITA 

 

 

 
 

 

Eiger, 3970 m 
 

Šiaurinė siena, Heckmair maršrutas, ED 2, M 5, WI 4, A0 
 

 

 

2014 metai 



   

 

2 

Bendrieji duomenys 

 

Įkopimo data: 
 

2014 10 31 – 2014 11 02 

Klasė: 

 

Techninė 

Valstybė, kalnų rajonas: 

 

Šveicarija, Grindelwald 

Viršūnės pavadinimas ir aukštis: 

 

Eiger, 3970 m 

Dalyviai: Gediminas Simutis 

Frieder Wittmann (Vokietija) 
 

 

Maršruto informacija 

 

Maršruto pavadinimas ir 
sudėtingumo kategorija: 

 

Heckmair maršrutas, ED2, M5, WI 4, A0 

Vertikalus aukščio skirtumas, 

maršruto ilgis ir bendras 

statumas: 
 

Aukščių skirtumas – 1800 m. 

Atskirų techninių atkarpų ilgiai, 
charakteristika ir sudėtingumas: 

 

Sunkiausios atkarpos buvo aplink „rampą“, antros dienos 
pradžioje. „Krioklio kaminas“ buvo sunkiausia virvė tomis 

sąlygomis, kuriomis mes lipome, iki M5, o gal ir sunkiau. 
Tačiau „Kvarco plyšys“ turėjo nemažai ledo ir nebuvo labai 

sunkus. 
 

Maršruto būklės ir metereologinių 

sąlygų aprašymas:  
 

Geros oro sąlygos. Maršruto sąlygos vidutiniškos. Viršus – 

puikus, su ledu kuluaruose. O apačia – ne itin gera, nes daug 
sniego. Ypač nevykę buvo sniego laukai, nes smigdavome 

giliai ir dėl to lėtai judėjome. 
 

Maršrute esamos įrangos 
saugumui užtikrinti ar kopimui 

palengvinti aprašymas: 
 

Nemažai stočių įrengtos, tačiau palikti kabliai gali skaičiuoti 
ne vieną dešimtmetį, todėl verta daryti savo stotis. Prie 

potencialių nakvynės vietų kabliai geros kokybės. 

Laikas, praleistas įkopime: Kopimo laikas –  dvi su puse dienos. 

 
Nakvynių skaičius, vietos ir 

sąlygos: 
 

Nakvojome Eigergletcher stotyje prieš įkopimą. Po pirmos 

dienos lipimo nakvojome „Mirties Bivake“ ~ 3300 m 
aukštyje. Po antros dienos nakvojome Corti Bivake, ~ 3800 

m aukštyje. Trecia diena uzlipom į viršūnę, o vakare jau 
miegojome lovose. 

 
Pagalba iš šalies: 

 

 
Kopimo metu jokia pagalba iš šalies naudojamasi nebuvo.  

 
 

 
 

 
 

 

 



   

 

3 

Nuotraukos ir schemos 
 

 

Maršruto linija. Punktyrai – nusileidimas. Trikampiai – nakvynės vietos. 
 

 

 

 

 



   

 

4 

Pirma diena. Viršuje: Maršruto pradžioje lipome be virvės, o vėliau, kai pasidarė stačiau – 
susirišome. Apačioje – Nakvynė „Mirties Bivake“, nepaisant pavadinimo, buvo labai patogi. 

 
 

   
 

 
 

 

 

 

 

 

 



   

 

5 

Antra diena. Viršuje – lipimas „Rampa“, apačioje – „Dievų traversas“. 
 

  
 

 

 
 

 

 

 



   

 

6 

Viršuje – išlipimas iš „Baltojo Voro“ sniego lauko. Apačioje – „Kvarco plyšys“, po kurio neužilgo 

ir apsinakvojome antrą karta. 
 

 
 

 

 



   

 

7 

Trečioji diena. Viršuje – paskutiniai plyšiai. Apačioje – viršūnęs ketera. 
 

 

 
 

 

 
 

Kontaktinė informacija 

 
Gediminas Simutis 

 

El. paštas: simasgedis@gmail.com 

Mob. tel. +41765439485 
gediminassimutis.blogspot.com 

  
 

mailto:simasgedis@gmail.com


   

 

8 

Priedai: 

– Detalus maršruto aprašymas iš rockfax. 
http://www.rockfax.com/climbing-guides/miniguides/eiger-north-face/ 

 

– Maršruto schemutė iš SAC knygos. 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

http://www.rockfax.com/climbing-guides/miniguides/eiger-north-face/


   

 

9 

 



   

 

10 
 


